Администрация Токаревского района

               Тамбовской области

                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.08.2014
                      р.п. Токаревка

         № 468

Об открытии семейной группы   для детей  дошкольного возраста, являющейся структурным подразделением муниципальной  бюджетной образовательной организации  детский сад «Светлячок»

В   соответствии с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования», письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.09.2012  № 08-406 «Об организации семейных дошкольных групп в качестве структурных подразделений ДОУ», письмом федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 29 июня 2010 г. № 01/9618-0-32 «О рекомендациях об организации семейных воспитательных групп», постановлением администрации района от 29.04.2014    № 219 «Об утверждении примерного Положения о семейной группе, являющейся структурным подразделением муниципального образовательного учреждения, реализующего основную образовательную программу дошкольного образования», на основании положительного заключения комиссии об открытии  семейной группы,  администрация района постановляет:

1. Отделу образования администрации района (Насакина) организовать открытие семейной группы для детей  дошкольного возраста, являющейся структурным подразделением муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения  детский сад «Светлячок».

2. Заведующей  муниципальным бюджетным дошкольным  образовательным учреждением детский сад «Светлячок» (далее - учреждение)  О.А. Авдюховой  подготовить соответствующие изменения в Устав учреждения и обеспечить с 01.09.2014 открытие семейной  группы,  являющейся структурным подразделением учреждения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района В.И. Королькова.

      Глава администрации района                                               В.Н. Айдаров